
МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНСПОРТ РОССИИ)

ПРИКАЗ
1 1 »  ИЮЛЯ 2 0 19г . №  1 0 1  н г

О награждении золотым знаком отличия 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 

«Готов к труду и обороне» (ГТО)

В соответствии с пунктом 6 порядка награждения лиц, выполнивших 
нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), соответствующими знаками отличия 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 
(ГТО), утвержденного приказом Минспорта России от 14 января 2016 г. № 16 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 
26 февраля 2016 г., регистрационный № 41216), на основании представления 
АНО «Дирекция спортивных и социальных проектов» от 9 июля 2019 г. 
№ 13-03/1878 п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый список награждаемых золотым знаком отличия 
; Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 
I (ГТО).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
Министра спорта Российской Федерации М.В. ТомилОву.

П.А. КолобковМинистр

МИНСПОРТ РОССИИ 
Вн. № 101 нг 
От 11.07.2019 л.

4365967154



2

УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства спорта 

Российской Федерации

от « '/J » ’-/сД- 2019 г. s/O fА Г

Список
награждаемых золотым знаком отличия Всероссийского физкультурно-спортивного

комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

Республика Алтай

IV ступень
1. АКСЕНОВА Диана АлександровнаД 8-04-0002142
2. ГУБИН Илья АндреевичД 8-04-0002152
3. ЦУПРИКОВ Николай ВасильевичД 5-04-0002734
V ступень
4. МАТВИЕНКО Анастасия ВикторовнаД 8-04-0002121

Республика Башкортостан

V ступень
5. ДАВЛЕТШИНА Айгуль ИльгизаровнаД 8-02-0044604
6. САДРЕЕВА Милена ИльдаровнаД 6-02-0051766

Республика Дагестан

V ступень
7. АЛИЕВ Рабазан АлиевичД 9-05-0008465
8. МУГУЕВ Амир АрсеновичД7-05-0028976
9. ОКМАЗОВ Иса ТагировичД9-05-0008472
10. РАМАЗАНОВ Рамазан МахтиевичД9-05-0008482
11. СУМАЛАЕВА Патимат ГасановнаД 9-05-0006785
12. ШАХМАНОВ Али МагомедовичД6-05-0066561 
VI ступень (возрастная подгруппа от 18 до 24 лет)
13. АБДУРАХМАНОВА Зайнаб ТатамовнаД9-05-0008389
14. МАХМУДОВА Асия МагомедовнаД9-05-0008457

Кабардино-Балкарская Республика

V ступень
15. АХОХОВ Ренат ТаймуразовичД9-07-0002646
16. КУРЖИЕВ Али ХаутиевичД 5-07-0014686



3

17. ПАЗОВ Ахмед ЮрьевичД9-07-0002648

Республика Крым

IV ступень
18. ЛИМАНСКИЙ Роман Юрьевич, 19-91-0011097
V ступень
19. АУШЕВА Галина Игоревна, 19-91-0005056
20. БОГДАНОВ Даниил Владимирович, 19-91-0007905
21. ВЕЛИКОЛУГ Влас Евгеньевич, 19-91-0000569
22. ГОРДЕЕВ Николай Максимович, 17-91-0006765
23. ГРЕК Вадим Геннадьевич, 19-91-0000309
24. КОЖЕВНИКОВА Карина Сергеевна, 18-91-0020050
25. МОЧАЛОВА Анастасия Александровна, 18-91-0015748
26. НАЛЧА Иван Владимирович,19-91-0005070
27. ОСМАНОВ Рустем Русланович, 18-91-0016636
28. ПИТИМКО Андрей Андреевич, 19-91-0006372
29. ТКАЧЕНКО Захар Сергеевич, 18-91-0010688
30. ШВЕЦ Даниил Русланович, 19-91-0005176

Республика Северная Осетия -  Алания

V ступень
31. БУРНАЦЕВ Батраз Артурович, 17-15-0001866

Республика Татарстан

VI ступень (возрастная подгруппа от 18 до 24 лет)
32. СЕЛЯНИН Артём Александрович, 15-16-0165767

Алтайский край

I ступень
33. ТЕРТИШНИКОВ Матвей Дмитриевич, 19-22-0000452
V ступень
34. ПАШЕНЦЕВ Влад Дмитриевич, 16-22-0022439
35. ЦАРЕВ Алексей Александрович, 15-22-0011686 
X ступень (возрастная подгруппа от 60 до 64 лет)
36. ТИЩЕНКО Николай Алексеевич, 19-22-0001920

Камчатский край

IV ступень
37. АНТИПОВ Михаил Сергеевич, 18-41-0000156



4

V ступень
38. ЛЕНДЯ Ульяна Леонидовна, 19-41-0002010
39. СИТЧИХИН Максим Сергеевич, 19-41-0002126 
VI ступень (возрастная подгруппа от 18 до 24 лет)
40. АБДУЛКАЮМОВА Рината Равилевна, 19-41-0001631

Красноярский край

II ступень
41. БУРКИНА Ксения Сергеевна, 19-24-0003 091
III ступень
42. ЩЕПАКИН Илья Денисович, 19-24-0001579
VI ступень (возрастная подгруппа от 18 до 24 лет)
43. БУБЛИК Юрий Иванович, 18-24-0017923

Пермский край

VI ступень (возрастная подгруппа от 18 до 24 лет)
44. ШИПИЦЫН Сергей Валерьевич, 19-59-0014311

Архангельская область

VI ступень (возрастная подгруппа от 18 до 24 лет)
45. ПОПКОВ Николай Александрович, 16-29-0007315

Волгоградская область

V ступень
46. АНДРИЕНКО Илья Дмитриевич, 18-34-0016620

Вологодская область

II ступень
47. СЕРГЕЕВ Денис Сергеевич, 16-35-0006576

Иркутская область

V ступень
48. ЗИНВАЛЮК Милена Владиславовна, 19-3 8-0008165 
VI ступень (возрастная подгруппа от 18 до 24 лет)
49. ХЛЫСТОВ Владислав Олегович,16-38-0008473 
VIII ступень (возрастная подгруппа от 45 до 49 лет)
50. АНТИПИН Олег Ефимович, 19-38-0005915



5

Калининградская область

IV ступень
51. АБРОСЬКИНА Любовь Сергеевна, 17-39-0003694

Костромская область

V ступень
52. ИСРАФИЛОВ Расул Аразович, 18-44-0006553

Курганская область

IX ступень (возрастная подгруппа от 55 до 59 лет)
53. ЯКУНИЧЕВ Евгений Агеевич, 17-45-0007029

Ленинградская область

II ступень
54. ГРУЗДЕВ Григорий Владимирович, 19-47-0000602
V ступень
55. МОРОЗОВ Кирилл Олегович, 16-47-0004213

Новосибирская область

IV ступень
56. АРХИПЕНКО Денис Олегович, 18-54-0012499 
VI ступень (возрастная подгруппа от 18 до 24 лет)
57. ЛЕОНОВ Евгений Владимирович,19-54-0003469

Самарская область

I ступень
58. УКОЛОВ Максим Владимирович, 19-63-0004008
V ступень
59. КОЛЕСНИКОВ Алексей Владимирович, 18-63-0017607

Сахалинская область

V ступень
60. ГАВРИЛОВА Алина Романовна, 16-65-0001227
61. ПЧЕЛИН Даниил Алексеевич,!8-65-0005528
VI ступень (возрастная подгруппа от 18 до 24 лет)
62. ТЯН Станислав Алексеевич, 17-65-0006875



6

Свердловская область

II ступень
63. ЧЕРНЫХ Каролина Юрьевна, 17-66-0015660

Челябинская область

VI ступень (возрастная подгруппа от 18 до 24 лет)
64. АРТЮШЕНКО Екатерина Игоревна, 17-74-0046219

Ярославская область

IV ступень
65. СИНЕВ Трофим Александрович, 17-76-0000645

Москва

III ступень
66. РУЖИЛОВ Лев Валентинович, 17-77-0065764
IV ступень
67. МОЧАЛОВ Алексей Алексеевич,18-77-0096330 
VI ступень (возрастная подгруппа от 18 до 24 лет)
68. ШЕБУНОВ Данила Сергеевич,19-77-0048357


